**i. Ver. dimittēs r̄ officii morta
lter peccat. Que opinio et si ex
iure nō trahatur: tñ ex rōne: que
mihi placet hic vbi. §.**

Utrum monialis profesta te
neatur dicere officium.

Moniale p̄fessam s̄m̄ p̄
to obligari r̄ eadez rōne
quā ob brenita. dimitto.

Utrū nouicij teneant ad offi.

Duicium obligari ad hoc
durum mihi v̄l dicere vel
credere nec mēs mea huic
aquietat etiam si dicat.

Utrum cōuersus p̄fessus te
neatur ad officium.

Cōuersus p̄fessus teneri
v̄l ad dicēdū offm̄. s̄z in cō
trariū esse v̄l: q̄ p̄ tpalib⁹

assumunt̄ r̄ exercitij corporalibus
vescunt̄ pane suo. Hoc vide in
iij. p. sum. titu. xij. c. iij. §. j. in fi.

Utrum ad tres lectiones mor
tuorū teneatur q̄s ex precepto.

Tres lectiones defunctorū
dicere quo ad clericos sc̄la
res cū de feria faciūt prece
ptū ē. fr̄ib⁹ aut̄ n̄ris notatis p̄

tabulaz ad hoc. s̄. ministris. alia
ris r̄ qui h̄z missam p̄ defunctis
debituz est dicere cū in choro d̄z

Utrū autē ex p̄cepto dubiū est
mihi: r̄ melius est pie dubitare
r̄ tutiorem v̄lā in seruādo illud

tenere. q̄ temere diffinire. Nec
in. iij. pte sum. tit. xij. c. iij. §. iij.

Utrū liceat habere plura be
neficia cū dispensatione.

Habētib⁹ plura b̄ficiā
qd̄ iuris q̄ ad pctm̄ r̄ quo
ad resōnē q̄ritia p̄nr. p̄li

ritate indiget materia ista: cum tñ ad finē ei⁹ ⁊ aliarū q̄stionū se stinē. si sine disp̄satione p̄tra ita quis tenet bñficia vnū v̄l plura: dñbñ nō est qñ mortāl̄ peccet: ⁊ ad restōnē fructuū teneat̄ deductis exp̄sis factis in vtilitatem bñficioꝝ illoꝝ. Si autem cū disp̄satiōe tenet plura bñficia v̄ltra cōueniētiā sui status: ⁊ si in foro cōtētiōso esset excusat⁹ tñ in foro p̄scientier̄ dei nō p̄nto ip̄m securū de salute sua. Si hō cū disp̄satiōe ⁊ sine excessu sue cōditionis: et facit illis ecclesijs ad sufficientiā p̄ aliū deservire: vbi ipse p̄sonāl̄ nō pōt: si secur⁹ hinc erit ego nō suz secur⁹. S3 si faciat p̄ alios deservire: p̄supposita etiā disp̄satiōe ⁊ ablato excessu multitudinis bñficioꝝ si de fructib⁹ beneficij sumptis. ⁊ congnis expensis sup̄fluo prodige spargit: puta: i lauris p̄uinijis eq̄taturis. v̄l donādo amicis v̄l cō sanguineis v̄l tyrānis sine indigētia rōnabili: nescire amodo tale excusare: cū paupib⁹ sua subtrahat. Nō em̄ dñi instituti sunt in patrimonio crucifiri. hic iam querit: v̄t fidelis quis inueniat.

De restitutione autē quomodo tales teneantur: iam supra habitum est in questione. lv.

Utrum restitui debeat pecunia data simoniace.

Quoniam manib⁹. xxxvij. tenemus: q̄ querit qd̄ de pecunia data simoniace sc3 renūciandi bñficio: v̄t re-

nunciet. Ad qd̄ dicūt doc. beat⁹ Tho. ij. ij. q̄dne. c. ar. vj. ad. iij. et Ray. ⁊ alij. q̄ nec sibi recipiēs retinere d3: nec dāri restitire propter turpitudinē v̄triusq; in ip̄a datione: s3 d3 paupib⁹ erogari: vel illi eccleie applicari in cuius iniuriā data est: sc3 circa quā cōmissa est tal̄ simonia: ita tñ q̄ nō reportet aliq̄s illoꝝ cōmodū: puta i aliquā reparatiōnē talis ecclesie: si indiget ad ornatū necessarium ⁊ decentē ⁊ h̄mōi. Si autē accipiēs beneficiū simoniace: v̄t dictū est. s. q. ij. retinere non pōt hic in. ij. p̄te. sum. tit. i. c. v. s. vij.

Utrum dicere missam ante pulmam sit peccatum.

Ep̄diena. xxxvij. dico q̄ cum dicere primam ante missam celebrationē nō repiatur sta: utuz in iure: neq; gñali cōsuetudine introductū qd̄ eādē v̄l legaminis: h3 iō celebrās an̄ p̄mā dictā: nisi i sua r̄ta v̄l ecclesia sit p̄ceptū: nō credo peccatū aliq̄s p̄perare. Nā s̄ cōsuetudine p̄ticulari difficile est iudicare v̄l ip̄as cognoscere: ⁊ tñ cui libet suaderē: nisi v̄rgēs necessitas imineret primā p̄t⁹ dicere: qd̄ semp̄ facere conat⁹ sum. h̄ec in. ij. p. sū. ti. xij. c. iij. s. iij. in fi.

Utrum homicidium sit casus pape reservatus.

Consequenti q̄oni rñ deo sc3 de homicidio v̄ez q̄ i corpore iuris nūq; adhuc repi: neq; in c̄nagātib⁹ q̄s

vidi homicidium etiam notorium aut
 aliquod aliud enorme quo ad pec-
 catum precise pape reservatum.
 et secundum regulam canonistarum conio-
 quod non reperit pape reservatum in-
 telligit episcopus concessum. ex de sen.
 excōi. c. nuper. Verū est quod propter
 horrorem facti consueverunt episcopi ho-
 micidas mittere ad curias si ire
 possunt. Casus enim ut nostris est un-
 de reservatis. Ex quo etiam patet quod
 ipsi possunt absolvere. aliter frustra di-
 ceretur eis reservari. Quo ad ex-
 communicationem vel irregularita-
 tem aliud est: sed de his non est in-
 quisitio vestra. A quodam iurispe-
 rito a liud recepi sub comodato
 conclusiones quasdam constantie fa-
 ctas sub Martino. v. et prelegen-
 do: et aliquas utiliores transcribere
 do nihil de hac materia ibi inveni
Utrum simoniaci sint excoiccati.

Quo morbo cancro-
 so simoniacae agit
 xxxv. Et quidem in
 corpore iuris non cre-
 do alicubi haberi quod
 excoicatio incur-
 rat propter aliquam simoniam. Nam
 quod s. q. i. c. de quibus. ij. de anathema
 danti anathema accipienti. s. simo-
 niace: exponit a docto. sic fiat. i.
 quod talis debet excoicari. s. cum vincit
 et talis expressio habet dist. xxx. p. te-
 rtiū. Quod autem dicit Amb. in. c. repe-
 riant. i. q. i. exponit de suspēsiōe
 quod ad aliquam simoniam. In exuagā-
 tib⁹ sec⁹ est. Nam primo ex bo-
 na fama quam allegat Jo. an. et
 Joā. de li. in lecturis suis excoi-
 camus. quo ad simonias que co-

mittuntur in curia romana contra
 dantes vel accipientes pro aliqua
 gratia vel iusticia vel ecclesiastica
 vel beneficio obtinendo extraordi-
 narie intelligentis non dotatis et
 alijs hominibus. et pape reservatur ab-
 solutio talium. quidam tamen dicunt
 illam renocatam fuisse. per verban-
 vero lata sententia excoicationis con-
 tra dantes aliquid vel accipien-
 tes per regressu monasterij in ex-
 tranaganti. ne in vinea. Audiui
 quod papa Marti. dixit quod volebat
 illam ligare. per martinianam
 vero extranagantem contra omnem
 simoniam occultam vel manife-
 stam terribile fulgur in terram ce-
 cidit: et sibi reservavit absolutio-
 nem: sed paulo ante mortem Marti-
 ni per eum renocata est: ut audiui ex-
 ore cardinalis Bononiensis. cum super
 hac materia aliquid a dñatōe sua
 quererēt. **C**ōstitutio autem con-
 cilij constantiensis. continet utriusque et insert
 excoicationem contra simoniacos in
 ordine. sed nihil dubium extat si est
 renocata fuerit: quod et ille cardina-
 lis videbatur dicere. Nec adhuc
 mihi clare constat quāti roboris
 sint rationes facte in dicto consilio.
Quemum quod nunc est Eugeni⁹ re-
 uocavit martinianam supradictam
 de materia simonie modicum antequam
 de urbe discederet. Et cum floren-
 tie quedam inde surgentia dubia
 peterem declarari: respondit mihi ex-
 parte seu permissione ipsius Eugeni⁹
 episcopi trinisini. s. do. Jo. benedicti de
 venet. ordinis nostri frater: quod dominus
 noster intendebat solum de simonijs
 quod committuntur in curia sua.

Hec vide in. l. ij. pte ſuz. tit. xxx. c. lxx. lxxj. z. lxxij.

De ſuſpectione q̄ incurrit per aliquas ſimontas de hoc qz nō querit niſi di- co. Tñ ſi vultis videre habetis i tertia parte ſum. ti. xxvij. c. ij.

Currū ille a quo cōitas vel dñs accepit aliquid z detinet vel dā- nificauit iniuſte poſſit de bonis illoruz accipere.

Renerēde in xp̄o p̄ post recōmendatio- nez: Circa queſituz v̄m in l̄a poſitum fratri gaſp̄ari direc- ta abſqz reuolutio- ne libroz ex his q̄ aliquādo legi- talis mihi occurrit reſpōſio. Cuz queritis v̄rū ille a q̄ cōitas dñs v̄l alius quicūqz accepit aliquid v̄l detinet iniuſte vel dānifica- uit poſſit de bonis predictoz ac- cipere: vel cum ad manus ſuas veniunt retinere ſine peccato et reſtōe. Dicendū q̄ talis q̄ auſert a predictis dicto mō aut eſt cer- tus q̄ cōitas vel dñs vel ali⁹ ha- beat tandūdez de ſuo: aut nō eſt certus: ſed dubitat ſeu ſuſpicat ſine credit. Si non eſt certus nō excuſat a mortali: cū exponat ſe periculo furti: nec excuſatur a re- ſtōe. Si autē eſt certus: tūc aut illud pōt in iudicio repetere in q̄ adm̄iſtraretur ſibi iuſticia aut non poteſt. et in primo caſu pec- cat mortāl: qz vſurpat ſibi iudi- cū qd̄ ſpectat ad iudicē: z ſm̄ in- tra deberet illud amittere. Si au- tem nō pcedat p̄tra eū. nec exin-